
                                                           
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 09.07.2014 года                                                                                          № 731 

г. Никольск 

 

О районном Совете по развитию малого и 

среднего предпринимательства в Никольском 

муниципальном районе 

 

(в редакции постановления администрации Никольского муниципального 

района от 23.07.2021 №667) 

 

В целях развития и поддержки малого и среднего предпринимательства  на 

территории Никольского муниципального района и в соответствии со статьей 

15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федераль-

ного закона от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предприни-

мательства в Российской Федерации» и статьей 6 закона Вологодской области от 

05.12.2008г. №1916-03 «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Вологодской области» 
 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Положение о районном Совете по развитию малого и среднего 

предпринимательства в Никольском муниципальном районе (приложение №1). 

2. Утвердить состав Совета по развитию малого и среднего предпринима-

тельства в Никольском муниципальном районе (приложение№2). 

3. Утратил силу – постановление администрации Никольского муниципаль-

ного района от 23.07.2021 №667. 

4. Постановление от 08.05.2009г. № 380 «О районном Совете по развитию 

малого и среднего предпринимательства в Никольском муниципальном районе» 

считать утратившим силу. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубли-

кования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном 

сайте Администрации Никольского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава района          В.В. Панов 



Приложение №1 

к Постановлению Администрации  

Никольского района  

от 09.07.2014 года № 731 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О РАЙОННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО  

И СРЕДНЕГО  ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА  

В НИКОЛЬСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ 
 

(в редакции постановления администрации Никольского муниципального 

района от 23.07.2021 №667) 
 

1. Общие положения 

 

1.1. Районный Совет по развитию малого и среднего предпринимательства в 

Никольском муниципальном районе (далее - Совет) создан в соответствии со ста-

тьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Феде-

рального закона Российской Федерации от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьей 6 

Закона Вологодской области от 05.12.2008г. № 1916-ОЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Вологодской области» в целях развития и под-

держки малого и среднего предпринимательства на территории Никольского му-

ниципального района. 

1.2.Совет является координационным органом в области малого и среднего 

предпринимательства в Никольском муниципальном районе. 1.3.Совет в своей 

работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Вологодской области и 

Никольского муниципального района, а также настоящим положением. 
 

2. Задачи Совета 

 

2.1.Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к уча-

стию в реализации государственной политики в области развития малого и сред-

него предпринимательства. 

2.2.Оказание содействия развитию малого и среднего предпринимательства 

на территории Никольского муниципального района. 
 

3. Порядок создания Совета 

 

3.1.Совет формируется в количестве 28 человек: 

- из представителей исполнительной власти района; 

- представителей субъектов малого и среднего предпринимательства, 

выдвинутых собранием предпринимателей. 

3.2.Совет возглавляет Глава Никольского муниципального района. 



3.3.Заместитель председателя Совета избирается из членов Совета. 

3.4. Персональный состав Совета утверждается постановлением  администра-

ции Никольского муниципального района. 

 

4. Основные направления деятельности Совета 

 

4.1. Взаимодействует с объединениями предпринимателей, как по отраслево-

му, так и по территориальному признаку, а также с другими предприниматель-

скими структурами. 

4.2.Проводит экспертизу проектов нормативных правовых актов Никольско-

го муниципального района, регулирующих развитие малого и среднего предпри-

нимательства. 

4.3.Исследование и обобщение проблем развития малого и среднего пред-

принимательства в районе. 

4.4.Разрабатывает рекомендации органам местного самоуправления района 

при определении приоритетов в области развития малого и среднего предприни-

мательства. 

4.5.Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к реше-

нию вопросов развития малого и среднего предпринимательства в районе. 

4.6. Привлечение граждан, общественных объединений и представителей 

средств массовой информации к обсуждению на заседаниях Совета вопросов, 

касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность 

и развития малого и среднего предпринимательства. 

4.7. Обобщение и распространение опыта деятельности субъектов малого и 

среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. 

4.8. Рассматривает и согласовывает планы мероприятий («дорожных карт») 

администрации района по реализации антимонопольного комплаенса; рассматри-

вает и утверждает доклад об антимонопольном комплаенсе. 

 

5.Организация деятельности Совета 

 

5.1. Работой Совета руководит председатель, а в его отсутствие - заместитель 

председателя Совета.  

5.2.Председатель Совета: 

- осуществляет руководство работой Совета; 

- ведет заседания Совета; 

- доводит решения Совета до сведения исполнителей, в отношении которых 

приняты данные решения и контролирует их выполнение; 

- координирует работу привлеченных специалистов и членов Совета в экс-

пертных и рабочих группах. 

5.3.Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного 

раза в квартал. Заседание Совета считается состоявшимся, если на нем присут-

ствует более половины от общего числа членов Совета.  



5.4. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа 

присутствующих членов Совета путем открытого голосования. В случае равен-

ства голосов решающим является голос председателя Совета.  

5.5.Решения Совета оформляются протоколами в течение 3-х рабочих дней 

после проведения заседания, которые подписываются председателем Совета или 

его заместителем, председательствующим на заседании. 



Приложение №2 

к Постановлению Администрации  

Никольского района  

от 09.07.2014 года № 731 
 

СОСТАВ 
Районного Совета по развитию малого  

и среднего предпринимательства  

в Никольском муниципальном районе 

 

1. Панов В.В. - Глава Никольского муниципального района, председатель Сове-

та; 

2. Пьянков А.В. - индивидуальный предприниматель, зам. председателя Совета; 

3. Кучумов Н.А. - директор ООО «Никольский лес», зам. председателя Совета; 

4. Корепина В.В. – ведущий специалист по защите прав потребителей отдела 

экономического анализа и стратегического планирования Управления народ-

но-хозяйственного комплекса администрации Никольского муниципального 

района, секретарь Совета. 

Члены Совета: 

5. Баданина А.Н. – руководитель администрации Никольского муниципального 

района, инвестиционный уполномоченный Никольского муниципального 

района; 

6. Баринов А.Н. - индивидуальный предприниматель; 

7. Берсенев В.Н. - индивидуальный предприниматель; 

8. Глебов Н.В. - индивидуальный предприниматель; 

9. Горбунов П.А. - индивидуальный предприниматель; 

10. Горынцев В.Г. - индивидуальный предприниматель; 

11. Дресвянин С. А. - индивидуальный предприниматель; 

12. Камкин А.В. - индивидуальный предприниматель; 

13. Карачев В.В. - индивидуальный предприниматель; 

14. Карачева Т.Г. - индивидуальный предприниматель; 

15. Корепин Н.Н. - директор ООО «Аргуновское ТСП»; 

16. Кудринский С.А. - индивидуальный предприниматель; 

17. Лешуков В.К. - индивидуальный предприниматель; 

18. Нестерова Г.Н. - директор ООО «Калина»; 

19. Новгородцев В.А. - индивидуальный предприниматель; 

20. Павлов В.А. - индивидуальный предприниматель; 

21. Панов С.П. - индивидуальный предприниматель; 

22. Парфенов А.Н. - директор ООО «Жилищно-коммунальный сервис» 

23. Плотников Н.А. - индивидуальный предприниматель; 

24. Сверчков Ф.Н. - индивидуальный предприниматель; 

25. Цыпилев С.А. - индивидуальный предприниматель; 

26.  Шубков С.Б. - индивидуальный предприниматель; 

27. Щукин О.В. - индивидуальный предприниматель. 

28. Щепелина Р.А. -индивидуальный предприниматель 

 

 


